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NOMBRE DEL ENTE PÚBLICO : Secretaría de Hacienda 
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF 6a. 

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) 

Del 1 de Enero al 30 de junio de 2017 

(PESOS) 

Concepto 

• 

Egresos 
Subejercicio 

Aprobado Ampliaciones/ Modificado Devengado Pagado 

Reducciones 

I 	Gasto No Etiquetado 731,945,736.58 206,669,291.70 938,615,028.28 .. 415,975,418.92 401,825,710 36 522,639,609.36 

A 	 Servicios Personales. 583,227,843.42 88,199,690.06 671,427,533.48 279,144,610.31 274,493,168.55 392,282,923.17 

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 189,355,564.54 11,320,185.87 200,675,750.41 95,408,461.26 95,408,461.26 105,267,289.15 

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 1.608,918.26 456,944.11 2,065,862.37 352,218.30 348,095.97 1,713,644.07 

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales. 109,854,457 34 62,090,683.37 171,945,140.71 53,174,970.69 53,174,970.69 118,770170.02 

a4) Seguridad Social 70,904,662.50 -4,900,161 38 66,004,501 12 38,249,114.24 33,601,794.81 27,755,386.88 

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas. 195,605,560.55 -1,872,272.93 193,733,287.62 82,302,909.53 82,302,909.53 111,430,378.09 

a6) Previsiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos. 15,898,680.23 21,104,311.02 37,002,991.25 9,656,936,29 9,656,936.29 27,346,054.96 

8 	 Materiales y Suministros 18,104,445.86 14,429,909 66 32,534,355 52 16,471,226.26 13,644,277.64 16,063,129.26 

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales, 

b2) Alimentos y Utensilios 

6,084,935.62 

3,540,449.97 

3,818,325.44 

5,569,987.04 

9,903,261.06 

9,110,437.01 

5,193,793.38 

4,505,770,83 

3,630,318.06 

3,745,784.76 

4,709,467,68 

4,604,666.18 

53) 	 Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización O 00 88.16 88.16 88.16 0.00 0.00 

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación. 1,717,155 79 -463,672.66 1,253,483.13 371,990.23 239,387.44 881,492.90 

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio. 514,651 88 37,454.85 552,106 73 265,743 35 92,657.29 286,363.38 

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 3,358,547.15 6,429,735.74 9,788,282.89 5,386,044.93 5,353,599.91 4,402,237.96 

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos. 345,171.68 -52,636.29 292,535.39 68,640.32 64,540.88 223,895.07 

58) 	 Materiales y Suministros para Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

b9) 	 Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores. 2,543,533 77 -909,372.62 1,634,161.15 679,155.06 517,989.30 955,006.09 

C 	 Servicios Generales. 99,130,698.50 78,317,007.10 177,447,705.60 94,481,374.66 91,335,417.38 82,966,330.94 

c1) Servicios Básicos 12,260,302 46 3,870,690.87 16,130,993.33 6,783,564.85 6,518,286.46 9,347,428.48 

c2) Servicios de Arrendamiento. 21,668,400.30 10,171,706.56 31,840,106.86 15,557,917.05 15,546,381.39 16,282,189.81 

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios. 11,162,621.76 56,209,281.80 67,371,903.56 54,174,118.57 52,681,152.70 13,197,784 99 

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 8,660,348.86 3,359,029.00 12,019,377.86 4,339,251 12 3,619,991.71 7,680,126.74 

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación. 7,335,561.02 1,404,028 17 8,739,589.19 1,939,711.04 1,709,353.72 6,799,878.15 

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad. 181,902.81 -2,218.32 179,684 49 174,403.57 174,403.57 5,280.92 

c7) Servicios de Traslado y Viáticos. 4,025,452.98 241,357.04 4,266,810.02 1,375,145.51 1,375,145.51 2,891,664.51 

c8) Servicios Oficiales. 11,140,536.10 428,469 15 11,569,005.25 7,703,813.97 7,277.654.33 3,865,191.28 

c9) Otros Servicios Generales 22,695,572.21 2,634,662.83 25,330,235.04 2,433,448.98 2,433,047.99 22,896,786.06 

D. 	 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas. 8,845,552.22 855,709.69 9,701,261.91 3,007,292.12 3,002,897.33 6,693,969.79 

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 1,874,315.44 176,039.20 2,050,354.64 1,499,177.34 1,499,177.34 551,177.30 

d2) Transferencias al Resto del Sector Público. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d3) Subsidios y Subvenciones. 0.00 544,670.49 544,670.49 539,101.31 539,101.31 5,569.18 

d4) Ayudas Sociales. 6,971,236.78 135,000.00 7,106,236.78 969,013.47 964,618,68 6,137,223.31 

d5) Pensiones y Jubilaciones. 0.00 0.00 0.00 0.00 0 00 0.00 

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos. 0.00 0 00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d8) Donativos 0.00 0 00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d9) Transferencias al Exterior. 0.00 0 00 0.00 0.00 0.00 0.00 

E 	 Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles. 0.00 1,679,037.95 1,679,037.95 1,456,319.02 1,421,913.42 222,718.93 

e1) Mobiliario y Equipo de Administración. 0.00 1,324,613.47 1,324,613.47 1,302,813.40 1,302,813.40 21,800 07 

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo. 0.00 34,405.60 34,405.60 34,405.60 0.00 0.00 

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio O 00 0 00 0 00 0.00 0.00 0.00 

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 000 0 00 0 00 0.00 0.00 0.00 

e5) Equipo de Defensa y Seguridad. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

e6) Maquinaria. Otros Equipos y Herramientas 0.00 320,018.88 320,018.88 119,100 02 119,100.02 200,918.86 

e7) Activos Biológicos. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

e9) Activos Intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Inversión Pública. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público. O 00 0.00 0 00 0 00 0.00 0.00 

f2) Obra Pública en Bienes Propios. 0 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 O 00 0.00 

G 	 Inversiones Financieras y Otras Provisiones. 22,637,196.58 0.00 22,637,196.58 368,720.28 368,720.28 22,268,476.30 

g1) Inversiones para E Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

g3) Compra de Títulos y VEores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

g4) Concesión de Préstamos. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos. 368,720.28 0.00 368,720.28 368,720.28 368,720.28 0.00 

Fideicomiso de Desastres Naturales (informativo) 

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0 00 0.00 0.00 0.00 

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales. 22,268,476 30 0.00 22,268,476.30 0.00 0.00 22,268,476 30 

H 	 Participaciones y Aportaciones. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 00 

h1) Participaciones. 0.00 0.00 0.00 0 00 0.00 0.00 

h2) Aportaciones. 0 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

h3) Convenios 0 00 0 00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Deuda Pública 000 23,187,937.24 23,187,937.24 21,045,876 27 17,559,315 76 2,142,060.97 

Amortización de la Deuda Pública. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

12) 	 Intereses de la Deuda Pública. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

i3) Comisiones de la Deuda Pública. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

i4) Gastos de la Deuda Pública. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

A) 	 Costo por Coberturas. O 00 0.00 0.00 0 00 0.00 0.00 

i6) Apoyos Financieros. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS). 0.00 23,187,937.24 23,187,937.24 21,045,876.27 17,559,315 76 2,142,060.97 

O 	Gasto Etiquetado 27,999,089.00 0.00 27,999,089.00 0.00 0.00 27,999,089.00 

A. 	 Servicios Personales. 0.00 0.00 0.00 0 00 0.00 0.00 

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

a4) Seguridad Social 0.00 0.00 0 00 0.00 0.00 0.00 

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas. 0.00 0 00 0.00 0.00 0.00 0.00 

a6) Previsiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

B 	 Materiales y Suministros 0.00 0 00 O 00 0.00 0.00 0.00 

51) 	 Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0.00 0 	 o 0.00 0.00 0.00 0.00 

b2) 	 Alimentos y Utensilios O 00 . -'0 0.00 

/ 
0 00 0.00 0.00 

53) 	Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 . 0 00 / 0.00 0.00 0.00 0.00 

b4) 	 Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0.00 
. 

0.00 . 0 00 0.00 0.00 0.00 



NOMBRE DEL ENTE PÚBLICO : Secretaría de Hacienda 
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b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio. 0.00 0.00 0.00 0.00 

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos. 0.00 0.00 0.00 0.00 

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos. 0.00 0.00 0.00 0.00 

b8) Materiales y Suministros para Seguridad. 0.00 0.00 0.00 0.00 

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores. 0.00 0.00 0.00 0.00 

C. 	 Servicios Generales. 0.00 0.00 0.00 0.00 

c1) Servicios Básicos. 0.00 0.00 0.00 0.00 

c2) Servicios de Arrendamiento. 0.00 0.00 0.00 0.00 

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios. 0.00 0.00 0.00 0.00 

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales. 0.00 0.00 0.00 0.00 

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación. 0.00 0.00 0.00 0.00 

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad. 0.00 0.00 0.00 0.00 

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0.00 0.00 0.00 0.00 

c8) Servicios Oficiales. 0.00 0.00 0.00 0.00 

c9) Otros Servicios Generales. 0.00 0.00 0.00 0.00 

D. 	 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas. 0.00 0.00 0.00 0.00 

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público. 0.00 0.00 0.00 0.00 

d2) Transferencias al Resto del Sector Público. 0.00 0.00 0.00 0.00 

d3) Subsidios y Subvenciones. 0.00 0.00 0.00 0.00 

d4) Ayudas Sociales. 0.00 0.00 0.00 0.00 

d5) Pensiones y Jubilaciones. 0.00 0.00 0.00 0.00 

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos. 0.00 0.00 0.00 0.00 

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 

d8) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 

d9) Transferencias al Exterior. 0.00 0.00 0.00 0.00 

E. 	 Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles. 0.00 0.00 0.00 0.00 

el ) 	Mobiliario y Equipo de Administración. 0.00 0.00 0.00 0.00 

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo. 0.00 0.00 0.00 0.00 

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio. 0.00 0.00 0.00 0.00 

e4) Vehículos y Equipo de Transporte. 0.00 0.00 0.00 0.00 

550,638,698.361 

	

8  8
 8

  8
  8

  8
  

8  8
  8

  8
 8

  
8  8

  
8

 8
 8

 	
8

  
8

 8
 8  8

  8
  
8
 8  8

  8
  8

  8
  8

  8
 	

11 

	

ci
ó
  
b

b
ci

ci
ó

  
ci
ó
 ci

cri  
b

ci
c
i
 ci

g
 	

c
i
 ci

d
 
b

ci  
ci

ó
  

ci
ci

b
b
b
  
ó

ci 	
cci  

8 	
§}) 	

1
  

... 
1

 	
1:, 	

2 M 

e5) Equipo de Defensa y Seguridad. 0.00 0.00 0.00 0.00 

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas. 0.00 0.00 0.00 0.00 

e7) Activos Biológicos. 0.00 0.00 0.00 0.00 

e8) Bienes Inmuebles. 0.00 0.00 0.00 0.00 

e9) Activos Intangibles. 0.00 0.00 0.00 0.00 

F 	 Inversión Pública. 0.00 0.00 0.00 0.00 

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público. 0.00 0.00 0.00 0.00 

f2) Obra Pública en Bienes Propios. 0.00 0.00 0.00 0.00 

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 

G. 	 Inversiones Financieras y Otras Provisiones. 27,999,089.00 0.00 27,999,089.00 0.00 

g1) Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 

g3) Compra de Titulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 

g4) Concesión de Préstamos. 0.00 0.00 0.00 0.00 

8 

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos. 27,999,089.00 0.00 27,999,089.00 0.00 

Fideicomiso de Desastres Naturales (informativo) 

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales. 0.00 0.00 0.00 0.00 

H. 	 Participaciones y Aportaciones. 0.00 0.00 0.00 0.00 

h1) Participaciones. 0.00 0.00 0.00 0.00 

h2) Aportaciones. 0.00 0.00 0.00 0.00 

h3) Convenios. 0.00 0.00 0.00 0.00 

I. 	 Deuda Pública. 0.00 0.00 0.00 0.00 

i1) Amortización de la Deuda Pública. 0.00 0.00 0.00 0.00 

i2) Intereses de la Deuda Pública. 0.00 0.00 0.00 0.00 

i3) Comisiones de la Deuda Pública. 0.00 0.00 0.00 0.00 

i4) Gastos de la Deuda Pública. 0.00 0.00 0.00 0.00 

i5) Costo por Coberturas. 0.00 0.00 0.00 0.00 

i6) Apoyos Financieros. 0.00 0.00 0.00 0.00 

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS). 0.00 0.00 0.00 0.00 

I l I. Total de Egresos 759,944,825.58 

AP 

6 66 	91.70 966,614,117.28 415,975,418.92 401,825,710.36 I 

Lic. María T esa Camacho Pa iagua 

Jefe de lalini-da* 	 mi istrativo 
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